Данные по организации элективных курсов 

в профильном обучении в 2007 – 2008 учебном году 

МОУ – «Средняя школа № 42»

1. Количество предложенных элективных курсов    26
	Вид
	10 класс
	 11 класс

	Углубляющие (расширяющие) профильные курсы
	12
	10

	Углубляющие (расширяющие) базовые курсы
	3
	2

	Межпредметные курсы
	1
	1

	Ориентационные (удовлетворяющие другие интересы)
	7
	4


2. Количество выбранных элективных курсов     26
3. Действующие элективные курсы

	Предметная область знаний
	Название курса
	Вид
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во уч-ся на 05.09.2007 
	Ф.И.О. учителя
	Квалифи-кационная категория
	База прове-дения
	УМК

	Филология
	Современный английский язык

Портрет англичанина
Деловая переписка

Лингвоанализ

Деловой английский

Культура речи


	Расширяющий 
программный 
предмет

Межпредметный

Расширяющий

 базовый предмет
	1

1
1

1

1

1
	14
14

14

28

14

28
	Жуковец Г.А.

Жуковец Г.А

Толкачёва Н.Р.
Мануйлова Е.В.

Хвощенко Г.Ф.

Попова Л.А.
	Высшая, 2005 г.

Высшая

2005 г.

Высшая 2005

Высшая 2005

Высшая 2005
	10а кл., школа № 42

10э, школа № 42

10в, школа № 42
11 а, школа № 42
11 б, школа № 42

11 в, школа № 42
	Н.В.Шевченко «Основы лингвистического текста»

Я.Г.Бабенко «Лингвистический анализ художественного текста»

К.А.Войлович, Л.Н.Леденева «Лингвистический анализ текста»

А.В.Горшков «Русская словесность»

В.В.Виноградов «Проблема русской стилистики»

Ю.Голицинский. Великобритания



	Искусство
	Массовая культура

Сценодвижение
	Ориентационный
	2

1
	17
17
	Поддубная Р.Н.

Н.Ю.Шаган
	Вторая 2005

Высшая 
	10 э, школа № 42
	А.Ю.Лазебникова. Массовая культура.

	Психология
	Социальная психология
Этика и этикет

Этикет во все времена
	Ориента-ционный
	0,5
1

1
	28
28

28
	Барашкова А.В.
Плевако Е.Г.

Плевако Е.Г.
	Высшая
	10 а кл., школа № 42

10 э, школа № 42

11 а, школа № 42
	Пономаренко Л.Н., Белоусова Г.В. «Основы психологии для старшеклассников»

Л.К.Кондаленко. Культура этикета.

Е.В.Волкова Этика.

	Обществозна-ние
	Экономика
	Ориента-ционный
	1
	23
	Заец А.В.
	Ст. преподаватель КГТУ
	11 б кл., школа № 42
	Иванова. Основы экономической теории.

	Компьютер-ные сети, интернет
	Программирование

Современные средства связи

Компьютерный дизайн
	Расширяющий 

профильный 
предмет
	1
1

1
	28
28

28
	Лапицкий В.Е.

Самсонова Н.М.

Коноплина И.Г.

	Первая

	10 и, 11 и

 школа № 42


	А.Г.Юдина «Практикум по информатике в среде Logo writer »
Н.Угринович «Практикум по информатике и информационным технологиям»

	Технология
	Черчение

Дизайн
	Ориента-

ционный
	1
2
	28

	Белоус С.М.
	Высшая
	10 и, 11 и школа № 42


	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н. «Черчение» учебник для средних общеобразовательных школ

Василенко Е.А., Жукова Е.Т. «Карточки - задания по черчению» Пособие для учителя

	Математика
	Решение задач повышенной сложности
	Углубляющий профильный предмет
	1
	28
	Красноярова Л.И.


	Высшая
	10 и, 11 и

 школа № 42


	Н.Я.Виленкин «Алгебра и начала анализа» (углубленное изучение математики)

Сканави «Сборник задач по математике для поступающих в ВУЗы»

Олехнин, Потапов «Сборник задач по математике»

	Естествознание
	Решение задач повышенной сложности по физике
Решение задач повышенной сложности по биологии

Химия элементов

Взаимное влияние атомов в молекулах органических веществ
	Углубляющий профильный предмет
	1
2

1

1
	28
9

9

9
	Заздравных А.И.
Власюк Е.В.

Сарманеева Г.Н.

Сарманеева Г.Н.
	Первая
Высшая

Высшая
	10 и, 11 и

 школа № 42

10 в, 11 в

10 в, 11 в
	О.С.Габриелян Химия 10-11 учеб. Для углубл. Изучения.

Т.Р.Егоров Пособие для поступающих в ВУЗы

Потапов. Органическая химия

В.Н.Ярыгин. Биология для поступающих в ВУЗы.

И.В.Боягова Сборник задач для общей биологии для поступающих в ВУЗы

	История
	История государства и права.

Российская цивилизация
Исторические личности в 20 в.

Власть и общество
	Расширяющий 

профильный 

предмет
	1

1

1

1
	28
28

28

23
	Гончаров В.Г.

Черкасова Л.И.

Семёнова М.А.

Несина Е.В.


	Высшая, 2004.

Первая, 2004

Высшая, 2006
	10 а

10 а

10 а

11 б
	В.П.Дмитриенко. История Отечества 20 в.
И.Н.Ионов. Российская цивилизация.
С.М.Соловьёв. История России с древнейших времён

Хачатурян. История мировых цивилизаций


